[image: Герб МР]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_18_»_ марта_ 2024_года № 33__
                          р.п. Мишкино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 66
«О муниципальной программе Мишкинского муниципального округа
Курганской области «Развитие культуры Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы»»

В соответствии с Законом Курганской области от 29 июня 1999 года № 229 «О культурной деятельности на территории Курганской области», в целях сохранения и развития культурного потенциала Мишкинского муниципального округа, на основании ст. 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 66 «О муниципальной программе Мишкинского муниципального округа Курганской области «Развитие культуры Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы»» следующие изменения:
1.1. В разделах I и IX приложения к постановлению, в части объема финансирования и финансовых затрат, текст: «составляет 190155,5 тыс. руб., в том числе по годам: 2023 год – 68903,1 тыс. руб., 2024 год – 61116,8 тыс. руб., 2025 год – 60135,6 тыс. руб.» заменить текстом: «составляет 208442,2 тыс. руб., в том числе по годам: 2023 год – 77596,3 тыс. руб., 2024 год – 72939,9 тыс. руб., 2025 год – 63586,0 тыс. руб.».
1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мишкинского муниципального округа – заведующего отделом социальной политики, культуры и спорта.

                         Глава
Мишкинского муниципального округа
             Курганской области                           	   		    		      Д.В. Мамонтов

Баёва Л.В.
3-15-42
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 66 «О муниципальной программе Мишкинского муниципального округа Курганской области «Развитие культуры Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы»»

от «____» _____________ 2024г. №_____

Разослано:  1. Отдел социальной политики, культуры и спорта	- 1
		2. Прокуратура						- 1
		3. Финансовый отдел					- 1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 66 «О муниципальной программе Мишкинского муниципального округа Курганской области «Развитие культуры Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы»»

от «____» _____________ 2024г. №_____

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Отделом социальной политики, культуры и спорта
Администрации Мишкинского муниципального округа

Заместитель заведующего отделом
социальной политики, культуры и спорта					     А.В. Карпещук

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

И.о. заместителя Главы Мишкинского
муниципального округа – заведующего
отделом социальной политики,
культуры и спорта         							                     Л.В. Баёва

Заместитель Главы Мишкинского
муниципального округа – заведующий
финансовым отделом          	        					                Е.А. Потапова

И.о. управляющего делами – руководителя
аппарата Администрации Мишкинского
муниципального округа                                                         		      Т.Г. Кошелева

Приложение
к постановлению Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 66 «О муниципальной программе Мишкинского муниципального округа Курганской области «Развитие культуры Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы»»
от ________________ 20___ года №_________

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Мишкинского муниципального округа Курганской области
«Развитие культуры Мишкинского муниципального округа на 2023-2025годы»

Главным распорядителем средств муниципального окружного бюджета по всем мероприятиям (направлениям) Программы
является Отдел социальной политики, культуры и спорта Администрации Мишкинского муниципального округа

	№ п/п
	Задачи, мероприятия (направления)
	Финансирование,
тыс. рублей
	Целевой индикатор (№ п/п в приложении 2), на достижение которого направленно финансирование

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого, духовного и инновационного потенциала жителей Курганской области

	1
	Поддержка профессионального искусства и художественного самодеятельного творчества
	1500,00
(бюджет муниципального округа)
	500,0 (бюджет муниципального округа)
	500,0
(бюджет муниципального округа)
	500,0
(бюджет муниципального округа)
	Целевой  индикатор № 4,5,6,7

	2
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности
	97043,9 (бюджет муниципального округа)
	36782,6 (бюджет муниципального округа)
	33125,1
(бюджет муниципального округа)
	27136,2
(бюджет муниципального округа)
	Целевой  индикатор № 1,2,8

	3
	Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности
	33922,3 (бюджет муниципального округа)
	11322,3 (бюджет муниципального округа)
	11300,0
(бюджет муниципального округа)
	11300,0
(бюджет муниципального округа)
	Целевой  индикатор № 9

	4
	Обеспечение сохранности историко-культурного наследия и совершенствование музейного дела
	5274,1
(бюджет муниципального округа)
	1498,4
(бюджет муниципального округа)
	2042,5
(бюджет муниципального округа)
	1733,2
(бюджет муниципального округа)
	Целевой  индикатор № 10,11

	5
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры
	37637,1
(бюджет муниципального округа)
	13059,0
(бюджет муниципального округа)
	13632,7
(бюджет муниципального округа)
	10945,4
(бюджет муниципального округа)
	Целевой  индикатор № 12

	6
	Поддержка и развитие юных дарований
	900,0 (бюджет муниципального округа)
	300,0
(бюджет муниципального округа)
	300,0
(бюджет муниципального округа)
	300,0
(бюджет муниципального округа)
	Целевой  индикатор № 13

	7
	Сохранение и развитие кинематографии
	300,0 (бюджет муниципального округа)
	100,0 (бюджет муниципального округа)
	100,0
(бюджет муниципального округа)
	100,0
(бюджет муниципального округа)
	Целевой индикатор № 14

	8
	Развитие культурно-познавательного туризма
	300,0 (бюджет муниципального округа)
	100,0
(бюджет муниципального округа)
	100,0
(бюджет муниципального округа)
	100,0
(бюджет муниципального округа)
	Целевой индикатор № 15

	Итого по задаче 1:
	176877,4
	63662,3
	61100,3
	52114,8

	Задача 2. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	9
	Развитие и обновление материально-технической базы и технической оснащенности учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере культуры, в том числе через участие в государственных программах Курганской области и национальном проекте «Культура»:
 - приобретение музыкальных инструментов, звукового, сценического и аудиовизуального оборудования, сценических костюмов, реквизита, одежды сцены, мебели;
- приобретение транспортных средств, в том числе специализированного автотранспорта,
- организация и проведение строительства, капитального ремонта и реконструкции муниципальных учреждений культуры
	5016,0 (федерал., областной, муниципальный окружной бюджет)*
	3303,3 (бюджет муниципального округа)
	800,8
(бюджет муниципального округа)
	911,9
(бюджет муниципального округа)
	Целевой  индикатор № 18

	10
	Поддержка культуры села

	275,0 (федерал. областной,
бюджет)*
	110,0 (бюджет муниципального округа)
	165,0
(бюджет муниципального округа)
	0,0
(бюджет муниципального округа)
	Целевой  индикатор № 19

	11
	Кадровое обеспечение
	60,0
(бюджет муниципального округа)
	20,0 (бюджет муниципального округа)
	20,0
(бюджет муниципального округа)
	20,0
(бюджет муниципального округа)
	Целевой  индикатор № 17

	12
	Обеспечение деятельности Отдела:
- аппарата управления
- сектора закупок и хозяйственной группы

    4773,3
27120,5

1717,1
   8783,60

1556,4
    9297,4

1499,8
    9039,5
	Целевой  индикатор № 3

	Итого по задаче 2:
	   37244,8
	13934,0
	11839,6
	11471,2

	Всего по программе:
	214122,2

	77596,3
	72939,9
	63586,0

* При условии софинансирования в рамках инвестиционной программы «Развитие муниципальной системы управления – капитальные вложения в объекты капитального строительства государственной собственности Курганской области» (по согласованию).

И.о. управляющего делами – руководителя аппарата
Администрации Мишкинского муниципального округа								  			Т.Г. Кошелева
image1.jpeg